
Республикам
Цамгат Ирыстон-Алани 

А.рыдоны районы 
бынаеттон хиуынаффзмйад. 

ахуырады разамынд

Республика
Северная Осетия-Алания 
местное самоуправление 

Ардонского района 
Управление образованием

363330 РСО - Алания г. Ардон ул. Ленина,57а, тел. 3-01-75

П Р И К А З

от « / ^  » S&  2022 г. № /¥¥  -д

Об утверждении сроков и перечня мест регистрации участников 
итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году

• В соответствии с пунктами 22, 23 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 ноября 2018 № 190/1512, пунктом 2.4 плана 
мероприятий («дорожной карты») по подготовке к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Республике Северная 
Осетия -  Алания в 2023 году, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Республики Северная Осетия -  Алания от 5 октября 2022 
года № 976, приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия -  Алания от 11 октября 2022 года №998 «Об утверждении 
сроков и перечня мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) в 2022/23 учебном году, в целях организации проведения 
итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании Ардонский 
район в 2022/23 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Следующие сроки подачи заявления для участия в написании 

итогового сочинения (изложения):
по 23 ноября 2022 года -  для участия 7 декабря 2022 года; 
по 18 января 2023 года -  для участия 1 февраля 2023 года; 
по 19 апреля 2023 года -  для участия 3 мая 2023 года.

1.2. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) -  обучающихся текущего года по образовательным программам 
среднего общего образования (приложение №1);

1.3. Перечень мест регистрации участников итогового сочинения 
(изложения) -  выпускников прошлых лет, лиц, освоивших образовательные 
программы среднего общего образования в форме семейного образования или 
образования (приложение №2).



2. Руководителям общеобразовательных организаций (Бацоева, 
Адырхаева, Ачеев, Бедоева, Цоколаева, Датиева, Гаглоева, Чельдиева, 
Алхазова, Хубаева):

2.1. Организовать прием и регистрацию заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении) в установленные сроки;

2.2. Разместить сведения о местах и порядке регистрации на участие в 
итоговом сочинении (изложении) на своих официальных сайтах.

3. Секретарю (Хапсаева):
-довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей 

образовательных учреждений, реализующих программы основного общего и 
среднего общего образования.

4. Заведующему ИРЦ (Муриева):
-обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

Управления образования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

''Заместитель Главы АМС -  
начальник управления образования



Приложение №1 
к приказу Управления образования 

AM С МО Ардонский район
от

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) - обучающихся текущего 
учебного года по образовательным программам среднего общего образования

№
п/п

Полное наименование места 
регистрации

Полный адрес, 
телефон места 
регистрации

ФИО лица, 
ответственного за 
прием заявлений

Занимаемая 
должность лица, 

ответственного за 
прием заявлений

Адрес электронной  
почты лица, 

ответственного за 
прием заявлений

1

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№1 имени Героя Советского Созюза 

Г.В. Пасынкова г. Ардона 
Республики Северная Осетия - 

Алания

РСОтАлания, г. Ардон, 
ул. Пролетарская, 83 

8(86732) 3-04-21

Власенко Тамара 
Сергеевна

Заместитель 
директора по УВР tamaraO 102@list.ru

2

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ардона

РСО -  Алания 
г. Ардон, ул. Зангиева, 
90, тел.: 3-02-50, 3-18- 

36

Г урциева Нино 
Мерабовна

Замдиректора по 
УВР

nino. curcieva@yande 
x.ru

3

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение- 

средняя общеобразовательная школа 
№3

г. Ардона Ардонского района 
РСО-Алания

РСО -Алания 
г. Ардон, 

ул.Кирова, 214 
тел. (867-32)3-09-60

Вазиева Маргарита 
Васильевна

Замдиректора по 
УВР

ardon3(S), list.ru

4
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа

РСО-Алания, 
Ардонский район, г. 

Ардон, ул. Ленина 57а

Юрасова Людмила 
Владимировна

Зам. директора по 
УВР

yurasova. lud@yandex 
.ru

mailto:102@list.ru


№ 4 г. Ардона Ардонского района 
РСО-Алания

8(867)32-3-05-48

5

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
с. Кирово Ардонского района РСО- 

Алания

РСО-Алания 
Ардонский район, 

с.Кирово, 
ул.Ленина,№40 

тел.8(86732) 95-1-90

Бедоева Альбина 
Багратовна

Зам.директора по 
УВР bedoeva1967@mail. ru

6

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
с. Кадгарон Ардонского района РСО- 

Алания

РСО-Алания, 
Ардонский район, 

с.Кадгарон ул.Г агкаева 
30

Тел. 8 (86732) 93-5-74

Тезиева Неля 
Хазбатровна

Зам.директора по 
УВР ntezieva@list.ru

7

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с. 
Мичурино Ардонского района РСО- 

Алания

РСО-Алания, 
Ардонский район, 

с. Мичурино, 
ул. Кесаева, 4, 

тел. 8(86732)91-1-55

Беленко Надежда 
Михайловна

Зам. директора по 
УВР arisha29(a),mail.ru

8

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 
с.Фиагдон Ардонского района РСО- 

Алания

РСО-Алания 
Ардонский район 

с.Фиагдон ул.Бритаева 
276

8(867)2 329-71-47

Плиева Лариса 
Г рафовна

Зам. директора по 
УВР

Plievalarisa65 @mai 1 .r 
u

9

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Нарт 

Ардонского района РСО-Алания

РСО-Алания, 
Ардонский район, 

с.Нарт, ул.Ленина,38

Бигаев Хетаг 
Казбекович

Зам.директора по 
УВР

hetagbigaev2(S),gmai 1. 
com

10

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа 
с. Красногор Ардонского района 

РСО-Алания

РСО-Алания, 
Ардонский район, с. 

Красногор, ул. Ленина 
д. 37, тел. 8-867-329-41- 

59

Макоева Заира 
Эдуардовна

Зам.директора по 
УВР

makoeva.zaira@mai 1 .r 
u

mailto:ntezieva@list.ru


N
Приложение №2 

к приказу Управления образования 
АМС МО Ардонский район 

от

Перечень мест регистрации участников итогового сочинения (изложения) -  выпускников прошлых лет, лиц, 
освоивших образовательные программы среднего общего образования в форме семейного образования или

самообразования

№
п/п

Полное наименование места 
регистрации

Полный адрес, 
телефон места 
регистрации

ФИО лица, 
ответственного за 
прием заявлений

Занимаемая 
должность лица, 

ответственного за 
прием заявлений

Адрес электронной  
почты лица, 

ответственного за 
прием заявлений

1
Управление образования 
администрации местного 

самоуправления муниципального 
образования Ардонский район

РСО-Алания, г.Ардон, 
уд.Ленина, 57а 
8(86732)3-07-95 

доб.305

Параскевова 
Людмила Аликовна Главный специалист ardonruot®,mail.ru


